
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.06.2015 № 391  
 

О проведении конкурса на лучшее благоустройство территорий 
городского округа Стрежевой 

 
 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 3 Закона Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ  
«Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской 
области», на основании пункта 17 части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, 
в целях привлечения организаций городского округа Стрежевой к работам  
по благоустройству  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Объявить конкурс на лучшее благоустройство территорий городского округа 

Стрежевой. 
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее благоустройство 

территорий городского округа Стрежевой согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 21.04.2014 № 304 «О проведении городского смотра-конкурса между 
организациями городского округа Стрежевой на лучшее благоустройство территории». 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном издании газете 
«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городско округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

Мэр городского округа                    В.М. Харахорин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Горбунова  
Разослать:  Администрация, ОАиГ, газета «Северная звезда», члены  конкурсной комиссии 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 03.06.2015 № 391 

   
 

ПОЛОЖЕНИЕ               
о проведении Конкурса на лучшее благоустройство территорий  

городского округа Стрежевой 
 

 

1. Цели Конкурса 
 

1. Конкурс на лучшее благоустройство территорий городского округа Стрежевой 
(далее – Конкурс) проводится в целях повышения уровня внешнего благоустройства 
территорий, прилегающих к организациям, учреждениям городского округа Стрежевой, 
улучшения санитарно-гигиенического состояния городской среды. 

2. Задачами Конкурса являются:  
- улучшение качества городской среды;  
- формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве городского 

округа Стрежевой. 
3. Конкурс проводится по следующим номинациям: 
3.1. «Самая  благоустроенная  территория организации, учреждения»; 
3.2. «Самая  благоустроенная  территория  образовательного учреждения»; 
3.3. «Самая  благоустроенная  территория  дошкольного учреждения»;  
3.4. «Самая  благоустроенная  территория  организации потребительского рынка»; 
 

2. Организация проведения Конкурса 
 

4. Организатором Конкурса является Администрация городского округа 
Стрежевой. 

5. Конкурс проводится в рамках установленных номинаций. В Конкурсе могут 
принять участие коллективы организаций независимо от форм собственности и 
организационно-правовых форм, эксплуатирующие (использующие) объекты 
(территории) и подавшие заявку на участие в Конкурсе в установленных номинациях. 

6. Заявку необходимо подать до 17.08.2015 в отдел архитектуры и 
градостроительства Администрации городского округа Стрежевой, ул. Ермакова, 46а, 
кабинеты 36, контактный телефон 5-22-63 или по электронной почте: 
Gorbunova@admstrj.tomsk.ru. 

 
 

3. Порядок подведения итогов Конкурса 
 

7. Для подведения итогов Конкурса постановлением Администрации городского 
округа создается конкурсная комиссия (далее – Комиссия). 

8. Комиссия в период с 18.08.2015 по 21.08.2015 включительно проводит осмотр 
объектов, участвующих в Конкурсе.  

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не 
менее 2/3 членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством 
голосов. В случае равенства голосов право решающего голоса имеет председатель 
Комиссии. Результаты Конкурса оформляются протоколом, который подписывается 
членами Комиссии. 

10. Комиссия определяет победителей Конкурса в каждой из четырех номинаций. 
 

mailto:Gorbunova@admstrj.tomsk.ru�


4. Критерии оценки Конкурса 
 

11. Конкурсные объекты по номинациям: «Самая  благоустроенная  территория  
организации, учреждения», «Самая  благоустроенная  территория  образовательного 
учреждения», «Самая  благоустроенная  территория  дошкольного учреждения», «Самая  
благоустроенная   территория  организации потребительского рынка» оцениваются по 
следующим критериям:  

11.1. проявление творческой инициативы в оформлении территории; 
11.2. опрятный вид фасадов строений, сооружений; 
11.3. наличие газонов, клумб и зеленых насаждений и их содержание; 
11.4. наличие мест отдыха, освещения и урн на территории; 
11.5. наличие и содержание подъездных автодорог и территории в чистоте и 

порядке; 
11.6. содержание прилегающей территории в чистоте и порядке; 
11.7. устройство на прилегающей территории газонов, цветников (своевременное 

скашивание травостоя). 
12. В каждой номинации необходимым условием является наличие фотографий, 

отражающих внешний вид территории и расположенных на ней элементов 
благоустройства, на бумажном носителе и в электронном виде. 

13. Каждый критерий оценивается по бальной системе. Оценка за каждый 
критерий - 5 баллов. 

 
5. Награждение победителей Конкурса 

 
14. Победители Конкурса награждаются Дипломами Мэра городского округа 

Стрежевой. В каждой номинации определяется 1, 2, 3 места. 
15. Результаты Конкурса публикуются в средствах массовой информации. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 03.06.2015 № 391 
 

СОСТАВ 
конкурсной комиссии по проведению Конкурса  на лучшее благоустройство 

территории городского округа Стрежевой  
 

 
Гилимьянов Ф.С.  
 
 
 

-       заместитель Мэра городского округа, начальник Управления 
городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городско округа Стрежевой, председатель 
комиссии 

Горбунова А.В.                                  - ведущий архитектор отдела архитектуры  и градостроительства 
Администрации городского округа Стрежевой, секретарь 
комиссии 

Войцехович А.Г. - депутат Думы городского округа Стрежевой (по согласованию) 
Гаврюшенко А.О. - ведущий инженер по строительному контролю отдела 

содержания муниципального жилищного фонда, благоустройства, 
строительства и капитального ремонта Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации 
городского округа Стрежевой 

Власов И.В.  - ведущий архитектор отдела архитектуры  и градостроительства 
Администрации городского округа Стрежевой 

Ошева Л. К.  - начальник отдела потребительского рынка и поддержки 
предпринимательства Администрации городского округа  
Стрежевой 

Осотов Н. М.  - заместитель начальника Управления образования Администрации 
городского округа Стрежевой  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение  
к Положению о конкурсе на лучшее 
благоустройство территорий  
городского округа Стрежевой 
 
 
 
 

Заявка 
на участие в конкурсе на лучшее благоустройство территорий   

городского округа Стрежевой 
 

1. Заявитель (адрес, контактный телефон). 
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 
 

2. Руководитель организации________________________________________________ 
 
3. Номинация (нужное указать):  

 
3.1.  Самая  благоустроенная  территория  организации, учреждения 
3.2.  Самая  благоустроенная  территория  образовательного учреждения 
3.3.  Самая  благоустроенная  территория  дошкольного учреждения 
3.4.  Самая  благоустроенная  территория  организации потребительского рынка 

  
  
  

 
 

 
 
 

_______________                                                                                         ___________ 
         (подпись)                                                                                                                               (дата) 

МП 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

